grua satisfactione ptoesumat, nisi fotte periculum
mortis immineat ut dominicam prsesenLiam luam

liabere nequiverint, per alium, seciindum formam

Ecclesise, satisfaclione prsemissa opoiteat ligatum
absolvl. Ad judieium saitera hujusmodi perceptse a

sede apostolica protectionis et libertatis, nobis no-

strisque successoiibus, lu el successores tui ferto-

nem auri annis singulis exsolveiis.

Decernimus ergoutnulli oinnino hominumiiceat

prsefatam ecclesiam lemere perturbare aut ejirspos-
sessiones auferre^vel ablatas refmere, imniinuere,
seu quibuslibet vexationibus fatigaie, sed omnia

integra tionserveiiiur eorum, quorum gubeinationi
et sustentationi concessa suiit,. usibus omnimodis

profutura ; salva in omnibus apostoliese sedis au-

etoritate.

Si quse igifur in postei umecclesiasiica saecularisye

persona, ete.

Datum Lalerani per manum Moysis, Lateranensis

canonici, vicem agenlis cancollarii, \u Kal. Mart.

indict. vi, Incarnationis Dominicse aiwio millesimo

ecntesimo octuagesiroo oclavo, ponlilicattts veio do-

nini Clementis papae lertii anno pvimo.

XXIII.

Jiugoni abbuli Cluniacensi moiiasieiium Balmense
inseiil.

(Lateiani, Febr. 25.;

[Buliatium Lluniac, 88»]
CLEMENScpiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctis filiis HUGONIabbati Cluniacensis monasterii,

ejusque fratiibus, latn prspsenlibus quam futuris,

regularcm \ilam professis, salutem et apostolieam
benedictionem.

Gloriosa ct admiiabilisdivinse pio\fdentia maje-
stalis ad hoc diversos gradus et lOrdines in Ecclc-

sia sua constituit ut, dum inferiores stiperioribus
debitam obedientiani' el reverentiani exhiberent,
mia fieret ex diversitaie connexio, et ordinahiliter

geierelur ofliciorum aJministraiUfsingulorum. Sic-

itl sanctse filii obeJientias in sinu matris Ecclesise

graiiosae consolalionis uberibus confovendi sunt,
ita rebelles el elali, qui per molestiam suam quasi

peccatum ariolandi el idololatri.-e scelus iucurrunt,
se\erilaiis eeclesiasticae disciplinis sunt arclioribus

coerceiuii. Balmense iiaque monasterium, quod per
tralres inibi congregatos et bdore bonae'opinionis et

icligionis decore splendescere ae florere debuerat,

quia veterem hominem cum suis aclibus seque-

banlur, in peccatis eorum diabolo suadente, con-

tabuit :unde tara in spiritualibus quara lernporali-
bus miserabiliter fuerat imniinulum. Cum autem

A placuit ei qui ab seteino cuncla dispomt, ut lanlis

nialis finem imponeret, et locum ipsuni ad obse-

quium suum raisericordiler revocaret, facieseorum-